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gaard, og vi har en aktiv dialog med dem om, 
hvad fremtiden vil bringe, og hvad vilkårene for 
væksten i den offentlige sektor er. Noget af det, 
vi gør fra Venstres folketingsgruppes side, er, at 
vi er med til at give kommunerne større frihed, 
så de bedre kan tilrettelægge tingene ud fra de- 
res eget valg og får bedre mulighed for at leve 
op til de krav, vi stiller. 

Men jeg må altså sige til hr. Nicolai Wammen, 
at det er pinagtigt at høre Socialdemokratiet si- 
ge, at et vækstkrav på 0,5 pet. i 2006 er fair, men 
et vækstkrav på 0,5 -  altså præcis det samme -  
er helt umuligt i 2005. Det er altså lidt pinagtigt 
at høre hr. Nicolai Wammen sige, at det, som So- 
cialdemokratiet ønskede skulle ske det ene år, 
må vi ikke ønske skal ske det andet år. 

Til hr. Ole Sohn: Hr. Ole Sohn har jo fuldstæn- 
dig ret i, at tallene aldrig holdt under den tidli- 
gere regering. Der var en ukontrolleret vækst, og 
jeg kan forstå, at det for hr. Ole Sohn er en ære at 
medvirke til det. Men for mit vedkommende vil 
jeg give hr. Ole Sohn i hvert fald en del af skyl- 
den for, at det skete. 

Kl. 16.25 
Med hensyn til beskæftigelsen er det vigtigt 

at spørge, som vi også diskuterede under den 
foregående forespørgsel: Er det konjunkturbe- 
stemt, eller er det strukturbestemt? Meget af 
væksten i ledigheden i øjeblikket er konjunktur- 
bestemt, og det skyldes den internationale af- 
matning, som også rammer os i Danmark. Men 
vi skal arbejde videre. Vi skal arbejde videre på 
at nedbringe sygefraværet, vi skal arbejde videre 
på at få unge hurtigere gennem uddannelserne, 
vi skal arbejde videre på at.holde ældre medar- 
bejdere længere tid på arbejdsmarkedet, og vi 
skal arbejde videre på at integrere flygtninge og 
indvandrere bedre i det danske arbejdsmarked, 
så vi kan få brugt den store arbejdskraftreserve 
og den menneskelige reserve, der er blandt de 
flygtninge og indvandrere, der i dag holdes 
uden for. 

Til fru Pernille Falcon: Virkeligheden er, at 
der er færre på venteliste til operationer og bli- 
ver passet flere børn end nogen sinde før. Det er 
den udvikling, der foregår, det er den udvikling, 
borgerne kan se og mærke i deres hverdag, og 
det tror jeg de er glade for. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Venstres ordfører taler om, at man vil sætte ind 
over for øget sygelighed og udstødningen i den 
forbindelse, men det, jeg har hæftet mig ved, er, 

at man ikke ønsker at gøre noget effektivt for ar- 
bejdsmiljøet fra regeringens side. 

Man taler om, at der skal færre på sygedag- 
penge, at der skal sættes ind her, og at de syge 
skal arbejde noget mere, når de ikke har det 
værre, end at de kan være deltidssygemeldte. 
Det sidste kan være en god idé, hvis folk er pa- 
rate til det. Men noget af det, Enhedslisten godt 
kunne tænke sig, var, at man satte ind på en an- 
den led, så man rent faktisk fik mindsket ned- 
slidningen på arbejdspladserne og fik mindsket 
udstødningen. 

Indtil nu har man sagt fra regeringens side, at 
man vil læsse udgifterne over på kommunerne. 
Det vil sige, at hvis sygeligheden ikke bliver 
nedbragt, men antallet af sygedagpengemodta- 
gere bliver ved med at være lige så stort, som 
det er i dag, skal kommunerne betale to tredje- 
dele af udgifterne. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  
Kristian Jensen (V): 
Fru Pernille Falcon har ret i, at der er nogle over- 
vejelser i debatoplægget,om, hvordan man kan 
motivere kommunerne til at leve hurtigere og 
bedre op til deres aktiveringsindsats og deres 
kontaktindsats, altså den forpligtelse, de har til 
at tage kontakt til den sygemeldte. Men fru Per- 
nille Falcon burde læse hele oplægget, bl.a. at vi 
overvejer at lade Arbejdstilsynet prioritere deres 
indsatser.. > 

På de områder, hvor der er højt sygefravær -  
det er ofte de områder, hvor der er dårligt ar- 
bejdsmiljø -  skal Arbejdstilsynet lave en ekstra 
indsats for at kunne drosle ned de steder, hvor 
der er færre problemer med sygefravær. Det skal 
være sådan, at der kan laves en kvalificeret ind- 
sats og ikke bare den samme indsats alle steder, 
hvad enten det går godt eller skidt. På samme 
måde er der et forslag om, at Arbejdstilsynet 
skal have bemyndigelse til at kunne pålægge en 
virksomhed med et højt sygefravær ekstern råd- 
givningsbistand. Det er nogle af de tanker, vi nu 
har lagt frem til diskussion. 

Jeg er sikker på, at Enhedslisten vil bidrage til 
den debat, der skal køre hen over sommeren, og 
jeg er sikker på, at når vi mødes til efteråret, vil 
hele Folketinget igen være optaget af at gøre et 
godt stykke arbejde for at mindske sygefravæ- 
ret. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pernille Falcon for tredje gang. 


